
rife
INllMNltFA>(LJlí!'JiB IKNIMOCNK

OSTRAVA

ev. č. VŠB: VSB/25/017504
S023/25-450-01
ev. číslo FNO: 017/OV2/25/025 -Spol

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI NA VÝVOJI SW

dle § 1746 odst. 2zakonac. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"Smlouva")

mezi

l. Fakultní' nemocnice Ostrava

sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba
zastoupený (a): MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem
bankovní spojení: ČNB, č. ú.66332761/0710
IČO : 00843989

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, 6.J. OP-054-25. 11.90
(dále jen "FNO")
na straně jedné

2. Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba
zastoupený (a): prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc" rektorem
bankovníspojení: CSOB, a. s., č. ú. 100954151/0300
IČO: 61989100

(dá lejen "VŠB")
na straně druhé

uzavírají tuto smlouvu o spolupráci v rámci projektu s názvem "Life Environment Research Center
Ostrava" (dále jen "LERCO").



INllMNtUFAKULTNII ^NEMOCNIC^
OSTRAVA

ev. č. VŠB: VSB/25/017504
S023/25-450-01

ev. efslo FNO: 017/OVZ/25/025 -Spol

Článek l.

Předmět Smlouvy

l. Smluvní strany sjednávají, že právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí zejména zákonem č.

89/2012 Sb" občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako "občanský zákoník"),

zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako "zákon o podpoře

výzkumu ).

2. Smluvní strany založily partnerství na projektu s názvem "Life Environment Research Center

Ostrava" (dále jen "LERCO") na základě smlouvy o partnerství v projektu LERCO, uzavřené dne

30. 1. 2023 (dále jen "Smlouva o partnerstvf").

3. Předmětem této Smlouvy ;e vymezení vzájemných práv a povinností smluvních stran při Jejich

vzájemné spolupráci na řešení dílčího projektu "Automatická segmentace cévního řečiště (dále

Jen "Projekt"}. Základní informace o Projektu:

Odpovědná osoba za řešení Projektu za FNO: 

Odpovědná osoba za řešení Projektu za VSB: 

Předpokládaná doba řešení projektu: 3 roky

Předpokládaný výsledek Projektu: Software provádějící automatické segmentace cévního řečiště
střeva

4. Tato Smlouva bude realizována v souladu se Smlouvou o partnerství a s pravidly pro žadatele a

příjemce podpory Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027 (dále jen

"Pravidla").

5. Smluvní strany se zavazují spolupracovat na řešení Projektu a poskytovat si navzájem informace o

průběhu řešení Projektu, a to prostřednictvím elektronické komunikace mezi řešitelskými týmy,

osobních jednání či jiným vhodným způsobem. Jednání může svolat kterákoliv ze smluvních

stran, o jednání bude sepsán zápis v elektronické podobě.

Článek II.

Článek lil.

Závazky smluvních stran

l. Smluvní strany se zavazují spolupracovat na Projektu v několika krocích:



Ffe ev. č. VSB: VSB/25/017504
S023/25-450-01



te
INil^lNiVFAKUlINil ^INiMOCNICE

OSTRAVA

ev. č. VŠB: VSB/2S/017504
S023/25-450-01
ev. číslo FNO: 017/OVZ/25/025 -Spol

Článek IV.
Mlčenlivost

l. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o důvěrných informacích, se kterými přijdou do

kontaktu v rámci plnění této Smlouvy. Smluvní strany se je zavazují uchovávat v tajnosti a chránit

před zpřístupněním třetím osobám s patřičnou odbornou péčí, minimálně však v rozsahu

bezpečnostních opatření, které Smluvní strany uplatňují při ochraně vlastních důvěrných
informací.

2. Důvěrnými informacemi se pro účely Smlouvy rozumí veškeré informace a skutečnosti týkající se

Smluvních stran, se kterými se Smluvní strany seznámily Či seznámí v souvislosti splněním

Smlouvy/ a to bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení, jakékoli a všechny
informace a skutečnosti, které se Smluvní strany v průběhu trvání Smlouvy dozví, a/nebo které si

vzájemně v průběhu trvání Smlouvy zpřístupní, jakož i sama existence těchto informací a

skutečností. Smluvní strany se společně zavazují k mlčenlivosti ohledně veškerých informací

vztahujícEch se k řešení Projektu včetně jeho návrhu, tak aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho
řešeni.

3. Smluvní strany zajistí přenesení povinnosti mlčenlivosti v plném rozsahu dle této Smlouvy na své

zaměstnance, subdodavatele i jakékoli další osoby v právním či faktickém vztahu k této Smluvní

straně, které se budou podílet na plnění Smlouvy, pokud nejsou vázáni mlčenlivostí na základě
zákona.

Článek V.

Duševní vlastnictví

l. Smluvní strany se dohodly/ že po dobu realizace Projektu si navzájem poskytují nevýhradní licenci

k bezplatnému užíváni svého duševního vlastnictví (zejména průmyslových práv, know-how a

pracovních postupů), které se přímo vztahují k realizaci Projektu, a to v rozsahu nezbytném k

realizaci Projektu.

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou ve smyslu autorského zákona vykonavateli majetkových práv

autora k dílu, které v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy případně vytvoří autor jako

zaměstnanecké dílo definované v uvedeném ustanoveni tohoto zákona. Pokud je to nezbytné pro

řešení Projektu a/nebo (vy)užití jeho výsledků, je smluvní strana povinna si zajistit od autora

zaměstnaneckého díla souhlas s postoupením práva výkonu majetkových práv.

3. Práva autorů a původců výsledků Projektu nejsou ustanoveními jiných odstavců Smlouvy dotčena.



řiS?
INII^lNtW1"KUUNII^|NI.MI)CMICF:

OSÍRAI/A

ev. č. VSB: VSB/25/017504
5023/25-450-01

W. číslo FNO: 017/OVZ/25/025 -Spol
4. Smluvní strany se zavazuji, že výsledky Projektu využiji při respektování nezbytné ochrany práv k

předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle řešení
Projektu a jejich implementace.

5. Smluvní strany ponesou ve výše uvedeném poměru také náklady spojené s autorskoprávní a
průmyslově-právní ochranou výsledků Projektu.

6. Smluvní strany mají povinnost postupovat v součinnosti při zabezpečováni právní ochrany
výsledku Projektu.

7. Smluvní strany jsou si vzájemně nápomocny při přípravě a podání přihlášek na ochranu duševního
vlastnictví výsledku Projektu, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich
spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek a vedením
příslušných řízení na ochranu duševního vlastnictví.

8. K převodu podílu na výsledku Projektu některé ze smluvních stran na třetí osobu je zapotřebí
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Vlakovém případě má však druhá
smluvní strana předkupní právo k podílu na výsledku Projektu. Písemného souhlasu smluvních
stran je taktéž zapotřebí v případě uděleni licence k výsledku Projektu třetí osobě.

9. V případě dalších výsledků Projektu dosažených spoluprací smluvních stran, neuvedených v této
Smlouvě, zavazují se tyto strany neprodleně uzavřít smlouvu, kterou písemnou formou upraví
svoje vzájemná práva a povinnosti k takto vytvořenému duševnímu vlastnictví, zejména, nikoliv
však pouze, způsob a formu užívání, spoluvlastnické podíly, poměr úhrady nákladů spojených s
vedením příslušných řízení za účelem dosažení nejvýhodnější ochrany, určeni smluvní strany,
která bude zajištění nejvýhodnější ochrany koordinovat, jakož i způsob jeho využiti. Výše
spoluvlastnického podílu k těmto výsledkům bude stanovena na základě reálného přínosu
smluvních stran na vzniku výsledku. V případě, že se smluvní strany neshodnou na výši
spoluvlastnických podílů u těchto výsledků, má se za to, že tyto podíly jsou rovné.

10. Jestliže bude při plněni této Smlouvy nebo při řešení Projektu vytvořen jiný výsledek Projektu, než
který předpokládá tato Smlouva, k němuž vzniknou práva pouze jedné ze smluvních stran.
zavazuje se tato smluvní strana (i) bez zbytečného odkladu informovat o vzniku takového výsledku
Projektu druhou smluvní stranu a (li) poskytnout smluvní straně na její žádost nevýhradní právo k
bezúplatnému (vy)užití tohoto výsledků Projektu, a to pouze pokud takové (vy)užiti je nezbytné
pro to, aby druhá smluvní strana mohla plnit své úkoly v rámci řešeni Projektu. Právo k (vy)užití
dle tohoto odstavce bude poskytnuto na dobu trvání Projektu.

11. Smluvní strany prohlašují, že v této Smlouvě uvedené výsledky Projektu nejsou zároveň výsledkem
jiného Projektu nebo výzkumného záměru.

12. V případě, kdy bude mít kterákoli smluvní strana zájem o zapojen; dalších osob odlišných od
zaměstnanců smluvních stran (a výstupy tak nebudou mít charakter výlučně zaměstnaneckého
díla), zavazuje se tato smluvní strana k řádnému a včasnému vypořádání autorských práv takto
zapojené osoby tak, aby na výsledku Projektu nevázla žádná práva dalších osob odlišných od
smluvních stran. V případě porušeni tohoto závazku odpovídá za způsobenou škodu výhradně ta
smluvnístrana, jejímž porušením k pochybení došlo.

13. V případě že budou mít smluvní strany zájem nabídnout výsledky Projektu k prodeji třetí osobě,
popřípadě poskytnout licenci třetí osobě, zavazují se uzavřít smlouvu, která bude zahrnovat
veškeré podmínky komercializace. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, bude podíl na zisku
z komercializace výsledku Projektu 60 % FNO a 40 % VŠB.



te
[Nll^lNEVFAKULINIKNEMOCNICE

OSTRAVA

ev. č. VSB: VSB/25/017504
S023/25-450-01
ev. číslo FNO: 017/OVZ/25/025 -Spol

Článek VI.

Poskytování informací o výsledcích a spolupráci při publikaci výsledků

l. Smluvní strany předpokládají, že v průběhu řešení Projektu nastane potřeba publikovat dílci,

anebo konečné výsledky zejména formou článků v odborné literatuře, v ucelených publikacích

nebo v prezentacích na konferencích, s čímž jsou smluvní strany srozuměny do té míry, že

publikované výsledky mohou být zveřejněny pouze v té podobě, která neohrozí utajení předmětu

obchodního tajemství smluvních stran a nikoli dříve než před dosažením čile Projektu, pokud se

smluvní strany nedohodnout jinak.

2. Veškeré publikační záměn/ jsou smluvní strany povinny si navzájem schválit písemnou formou/ a

to tak, že publikován může být pouze text v přesném znění.

Článek Vil.
Závěrečná ustanovení

l. Žádná ze smluvních stran není oprávněna vůči jakýmkoliv nárokům druhé smluvní strany

vzniklým z této Smlouvy nebo na jejím základě započítat jakékoliv své nároky proti této smluvní

straně. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé

smluvní strany postoupit jakoukoliv pohledávku za touto smluvní stranou vzniklou na základě

této smlouvy či v Její souvislosti.

2. Smluvní strany shodně prohlašuji, že předmětem této Smlouvy není zpracování osobních údajů.

V případě že v průběhu plněni Smlouvy nastane potřeba zpracování osobních údajů, zavazuji se

smluvní strany uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES.

Kontaktní osoba ve věcech plněni této Smlouvy je:3.

a.

b.

na straně FNO: jméno:  email:  telefon:

na straně VSB: jméno: ; email:  telefon: 

4. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na celou dobu řešení Projektu, to je minimálně do

30. 4. 2025. Smluvní strany shodně prohlašují/ že uplynutím doby, na kterou je tato Smlouva

sjednána není dotčeno rozděleni spoluvlastnických podílů k výsledkům Projektu ani licenční

ujednání.

5. Jakékoliv změny nebo doplněni této Smlouvy je možno provádět pouze písemně prostřednictvím

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání poslední smluvní stranou, přičemž účinnosti

nabývá okamžikem uveřejnění dle zákona 6. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen "Registr smluv").

7. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se smluvní strany na

elektronické podobě neshodnou, bude Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti

originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.



TNII^lNEMFAKULTNll^lNEMOCNIfE
OSTRAVA

ev. č. VSB: VSB/25/017504
S023/25-450-01

ev. číslo FNO: 017/OVZ/25/02!

S. Smluvní strany souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna včetně jejích změn a dodatků'v RegTstru
smluv. Uveřejnění zajistí FNO.

9. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým
obsahem této Smlouvy, a že pokud jim z této Smlouvy plynou jakékoli povinnosti či práva, bez
výhrad je přijímají a takto se k uvedené Smlouvě připojuji.

V Ostravě dne

MUDr. Jiří
hlavrlant

Digitálně podepsal
MUDr. JiřiHavriant
Datum: 2025.03.04
16:36:53+OTOO'

V Ostravě dne

FNO

MUDr. JiříHavrlant, MHA
ředitel

prof. Václav
. Snášel CSc_

VŠB

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.
rektor

Digitálně podepsal prof.
Václav Snášel CSc.

Datum; 2025,02.24
4/1:03:10 l 01'00-




